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Verksamhetsförlagd utbildning (VFU) 

 
Malmö universitet samverkar med förskolor/skolor i cirka 40 sydsvenska kommuner som tar emot 
studenter under deras utbildningstid. Den verksamhetsförlagda utbildningen ska gynna både student 
och mottagande förskola/skolan på så vis att studenten lär sig under arbete. Lärarutbildningarna ger 
studenten ett teoretiskt och praktiskt kunnande samt insikt i förskolan/skolans villkor. Studenten ska 
använda teoretiska perspektiv hämtade från de högskoleförlagda kurserna i syfte att fördjupa sina 
kunskaper och utveckla sin handlingskompetens i VFU-kurserna. Studenten är vanligtvis placerad på en 
och samma förskola/skola under hela sin VFU och kan då på djupet följa verksamheten och 
barnens/elevernas utveckling och lärande över tid. VFU omfattar 20 veckor under hela utbildningen 
och är obligatorisk.  
 
Mer information om VFU och introduktionsveckan hittar du på vår hemsida: www.mau.se/ls/vfu 

 

Placering på partnerskola och dina kontaktuppgifter 
När du blivit antagen och registrerat dig, kommer du i första hand att bli placerad på en av våra 
partnerförskolor/partnerskolor och i andra hand på en förskola/skola med ramavtal. Vi utgår från den 
adress som är registrerad i Ladok vid VFU-placeringen. Kontrollera att uppgifterna, inklusive din 
mejladress, stämmer i Ladok Student. Ska du eller planerar du att flytta till en annan kommun går det 
bra att lägga in en tillfällig adress i Ladok.  
 
Du får besked om din placering i VFU-portföljen (länk finns på VFU-hemsidan) från och med den 18 
september om du läser förskollärarprogrammet eller KPU samt 25 september för övriga lärarprogram.  
 
I de fall placering inte är klar 18 respektive 25 september så kommer beskedet så snart placeringen är 
klar. Du tar då själv kontakt med din VFU-skola. 
 
Som student ordnar du aldrig själv en VFU-placering. 

 
Introduktionsvecka (gäller inte dig som blivit antagen till KPU) 

• Förskolan/skolan som du har blivit placerad på, kommer att mejla ett välkomstbrev till dig 
innan introduktionsveckan startar. Glöm inte att kontrollera din skräppost om du saknar 
välkomstmejlet. Har du inte fått något mejl före introduktionsveckans start ska du själv 
kontakta förskolan/skolan för att stämma av inför din introduktion. Kontaktuppgifter finns i 
VFU-portföljen. 

• Introduktionsveckan (vecka 39), för förskollärarprogrammet, är förlagd på förskola tisdag 
till torsdag. Dessa dagar kommer att vara integrerade i kurs T1.1 med ett uppföljande 
seminarium inom kursen. Inför introduktionsveckan kommer du att bli kallad via mejl till ett 
inledande seminarium onsdagen den 20 september.  

• Introduktionsveckan (vecka 42), för lärarprogrammen, är förlagd på skola måndag till 
torsdag och på universitetet på fredagen. Inför introduktionsveckan kommer du att bli kallad 
till ett inledande seminarium tisdagen den 3 oktober via mejl. Inbjudan till det avslutande 
seminariet på fredagen skickas av den institution du tillhör (beroende på vald 
examensinriktning). 

• Inför det inledande seminariet ska du ha läst vår VFU-presentation som finns på 
programsidan i Canvas. Eventuella frågor kring innehållet i presentationen tar du upp under 
seminariet, alternativt mejlar till ls.vfu@mau.se efter seminariet. 
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• Den förskola/skola som du blir placerad på under introduktionsveckan kan vara någon annan 
än den du sedan kommer att genomföra din VFU på. Kommunerna har olika upplägg på 
introduktionsveckan och vissa väljer att låta studenter genomföra introduktionsveckan i en 
större grupp på en förskola/skola för att sedan placera på andra förskolor/skolor inför den 
första VFU-kursen i termin 2. 

 
 

Utdrag ur belastningsregister 
För att få lov att göra introduktionsveckan och VFU ska du som student kunna visa ett aktuellt utdrag 
ur polisens belastningsregister för din rektor på VFU-placeringen. Visas inte ett registerutdrag kan det 
innebära att du nekas tillträde till skolan. Du ansöker via polisens hemsida och ett registerutdrag 
gäller under ett år från utfärdandedatumet.  
 
Tänk på att ansöka i god tid, gärna nu direkt, så att du hinner få ditt utdrag före introduktionsveckan 
startar. 
 

 
Resväg, olika riktlinjer beroende på examensinriktning 
Om du läser till förskollärare eller grundlärare (fh, f-3, 4-6) är riktlinjen för resväg ca 60 minuter enkel 
resa. Placering på partnerförskola/partnersskola prioriteras alltid före kort resväg.  
Om du läser en inriktning mot ämneslärare (7-9 eller gymnasium) är riktlinjen för resväg ca 90 minuter 
enkel resa. Skälet till att ämneslärare kan behöva resa längre beror på att det finns färre VFU-
placeringar för er.  

 
Vi placerar utifrån den bostadsort som är registrerad i Ladok. En adekvat VFU-placering 
(partnerförskola/partnerskola) går alltid före kort resväg. Placering på studieorten eller en 
kranskommun betraktas alltid som rimlig oavsett bostadsort då utbildningen du läser bedrivs i Malmö.  
 
Du kan läsa mer om våra riktlinjer för placering på VFU-hemsidan. 

 
Ersättning för resekostnad vid VFU 
I vissa fall ersätter Malmö universitet delar av resekostnaden med kollektivtrafiken vid VFU. Ersättning 
utgår inte under introduktionsveckan. Mer information och ansökningsblankett hittar du på 
studentsidan: https://student.mau.se/jobb- praktik/praktik-och-vfu/vfu-for-forskole--och-
lararstudenter/ 

 

Funktionsnedsättning eller andra särskilda skäl 
I samband med registreringen finns möjlighet att ansöka om anpassning under VFU för student med 
varaktig funktionsnedsättning. Även vissa andra skäl kan göra att man har möjlighet till särskild 
placering. Läs mer och ansök om stöd och/eller särskild placering via VFU-hemsidan: 
www.mau.se/ls/vfu 

 

Vänliga häsningar, 
VFU-organisationen 
 
Kontakt: ls.vfu@mau.se 
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